
 

 

 

 
Република Србије 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА 
Сектор за материјално-финансијске послове  
07 број 404 - ЈН-161/18-09 
20.11.2018. године 
Б е о г р а д 
  
           На основу члана 109. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 

124/12, 14/15 и 68/15) и Извештаја о стручној оцени понуда у поступку јавне набавке мале 

вредности услуга 07 број 404-ЈН-161/18-08 од 01.11.2018. године, доносим 

О Д Л У К У 
 

 1.  ОБУСТАВЉА СЕ поступак јавне набавке мале вредности услуга: Одмашћивање 
инсталација за извлачење масних пара у ресторанима МУП-а, ЈН број 161/18 из разлога 
што Наручилац није прибавио ниједну прихватљиву понуду. 
 
    2.  ОДБИЈА СЕ  понуда групе понуђача „Генекс инжењеринг“ д.о.о. Лазаревац, Друге 
Шумадијске бригаде 12  и „АЕРОСОЛ“ д.о.о. Београд, Бранкова 24б,  као неприхватљива. 

 
 3.   Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 

 4.   Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца у 
року од три дана од дана доношења. 
 
                О б р а з л о ж е њ е: 
 

На основу члана 39. Закона о јавним набавкама и Одлуке о покретању поступка 
јавне набавке мале вредности услуга 07 број 404-ЈН-161/18-02 од 06.08.2018. године, 
Министарство унутрашњих послова као Наручилац, спровело је поступак јавне набавке 
мале вредности услуга – Одмашћивање инсталација за извлачење масних пара у 
рестораним МУП-а, ЈН број 161/18. 

 
1. Процењена вредност јавне набавке износи 4.000.000,00 динара без ПДВ-а. 

 
               Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета 
МУП-а за 2018. годину, економска класификација 4252. 
            
            Рок за подношење понуда био је 26.10.2018. године до 10:00 часова. 

 
  Благовремено је понуду доставила група понуђача: 
 
         „Генекс инжењеринг“ д.о.о. Лазаревац, Друге Шумадијске бригаде 12  
         и „АЕРОСОЛ“ д.о.о. Београд, Бранкова 24б. 



2 

 

        Поступак отварања понуда спроведен је дана 26.10.2018. године, са почетком у 12:00 
часова, а окончан истог дана у 12:15 часова. 

 
II 
 

Након разматрања понуда утврђено је следеће:  
 

1)    Да је понуда групе понуђача „Генекс инжењеринг“ д.о.о. Лазаревац, Друге 

Шумадијске бригаде 12 и „АЕРОСОЛ“ д.о.о. Београд, Бранкова 24б, 07  бр.404-ЈН-

161/18-06 од 26.10.2018  године са укупном понуђеном ценом у износу од 4.712.550,00 

динара без ПДВ–а  неприхватљива,  с обзиром да нису кумулативно испуњени услови из 

члана 3. став 1. тачка 33. и члана 106. став 1. тачка 5. ЗЈН-а. 

 
        Група понуђача Генекс инжењеринг“ д.о.о. Лазаревац и „АЕРОСОЛ“ д.о.о. 
Београд, доставила је понуду 07 бр.404-ЈН-161/18-06 од 26.10.2018. Понуда је 
благовремена, тј. пристигла је дана 26.10.2018. године у 09:55 часова.  
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
 
Укупна вредност понуде без ПДВ-а: 4.712.550,00 динара 
 
критеријум за избор: Најнижа понуђена цена. 
 

вредност уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне набавке. 
 

трајање уговора: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног  
потписивања, или важи до финанасијске реализације у зависности од тога који услов пре 
наступи. Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до 
износа средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години; С тим у вези 
наведене количине су орјентационе. 
Сви трошкови (трошкови транспорта и остали зависни трошкови) морају бити обухваћени 
понуђеном ценом. 
 

фиксност цене: Цена фиксна у динарима до окончања уговора. 
 

начин плаћања: У року до 45 дана од дана настанка обавезе и пријему појединачних 
фактура, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у 
комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“, број 119/12,  
68/2015 и 113/2017). 
Обавеза настаје даном фактурисања за извршене услуге. Свака фактура биће праћена 
записником о изведеним радовима овереним од стране одговорног лица са објекта.  
 
рок извршења услуге: 5 дана од пријема писаног налога Наручиоца. 
             

динамика вршења услуге: сукцесивно, према потреби на основу писаног налога 
Наручиоца. 

гарантни рок: 30 дана од дана извршења услуге.                        

рок важења понуде:  60 дана од дана отварања понуде. 
 



3 

 

 Група понуђача испунила је тражене обавезне услове из члана 75. ЗЈН-а и додатне 
услове из члана 76. ЗЈН-а. 
 
      Међутим, група понуђача није доказала да је испунила посебне захтеве предвиђене 
предметном Конкурсном документацијом од којих зависи прихватљивост понуде.  
 
      Наиме, Наручилац је предвидео обавезу понуђача да уз понуду достави Доказ о 
квалитету (Стручно мишљење о здравственој исправности) за захтевана хемијска средства 
сачињен у складу са Правилником о условима у погледу здравствене исправности предмета 
опште употребе који се могу стављати у промет (Сл. Лист СФРЈ 26/83, 61/84, 50/86, 50/89, 
18/91), Законом о здравственој исправности предмета опште употребе (Сл. Гласник РС 
92/2011) и Правилником о детергентима („Сл. Гласник РС“ БР. 36/09). Такође, наведено је 
да је понуђач био у обавези да уз Стручно мишљење о здравственој исправности достави и 
Извештај о испитивању и безбедносни лист сачин према Правилнику о садржају 
безбедносног листа („Сл. Гласник РС“ 100/11). Поред тога, у Конкурсној документацији је 
наведно да докази не могу бити старији од две године.  
 
      Прегледом понуде коју је доставила група понуђача „Генекс инжењеринг“ д.о.о. 
Лазаревац и „АЕРОСОЛ“ д.о.о. Београд  константовано  да је достављено следеће: 
Безбедносни лист од 26.01.2018. године, Стручно мишљење од 18.05.2016. године и 
Извештај о испитивању од 18.05.2016. године.  
 
     Имајући у виду да група понуђача није доставила тражене доказе о испуњењу посебног 
захтева на начин дефинисан предметном конкурсном документацијом, односно да је датум 
издавања захтеваних доказа старији од две године, понуда је оцењена као 
неприхватљива с обзиром да нису кумулативно испуњени услови из члана 3. став 1. 
тачка 33. и члана 106. став 1. тачка 5. ЗЈН- а. 
 
     На основу изнетог одлучено је као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: 
Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 5 (пет) дана од дана 
објаве Одлуке на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца, сходно члану 
149. став 6. Закона о јавним набавкама.  

 
 
                                                                                                ПОМОЋНИК МИНИСТРА                              

            НАЧЕЛНИК СЕКТОРА 
   

               

        

                           Жељко Веселиновић            


